
П 0241/0226 – 16 Выпуск 1 Изменение  Экземпляр  Лист 1/8 

 

 
К Г Э У 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 
 

(ФГБОУ ВО «КГЭУ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

________________                                                                № ______________   

 

                                                                       

 

Об организации и проведении внутривузовской олимпиады по теоретической 

механике 

 

 В целях выявления одаренных студентов младших курсов, создания 

условий для их поддержки, повышения у обучающихся интереса к 

фундаментальной подготовке, как основе будущей профессии, повышения 

качества их обучения и в соответствии с Положением «Об организации и 

проведении студенческой олимпиады по дисциплине «Теоретическая механика»» 

кафедры «Энергетическое машиностроение» п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Провести внутривузовскую олимпиаду по теоретической механике 

12.11.21 г. в 15.00 часов с соблюдением всех санитарных норм и правил, 

рекомендуемых Роспотребнадзором по нераспространению COVID – 19. 

2. Заведующей кафедрой «Энергетическое машиностроение» (далее ЭМС) 

Мингалеевой Г.Р. обеспечить организацию и проведение 

внутривузовской студенческой олимпиады для студентов ИЭЭ и ИТЭ. 

3. Утвердить жюри в следующем составе: 

 

Председатель:           Мингалеева Г.Р.- д.т.н., зав. каф. ЭМС 

 

Члены жюри:            Хакимуллина Л.Ш. – к.т.н., доцент каф. ЭМС;  

                                   Рябенков Н.Г. – д.ф.-м. н., профессор каф. ЭМС;  

                                   Клейдман О.В. – к.ф.-м.н., доцент каф. ЭМС. 

4. Членам жюри подготовить олимпиадные задачи в срок до 3.11.21 г. 

5. Заведующей кафедрой ЭМС Мингалеевой Г.Р. обеспечить утверждение  

олимпиадных заданий на методическом совете ИТЭ в срок до 8.11.21 г.  

6. Директорам институтов КГЭУ проинформировать кафедры по 

принадлежности о проведении олимпиады в срок до 3.11.21. 

7. Заведующей кафедрой ЭМС Мингалеевой Г.Р. организовать прием 

заявок участников олимпиады до 8.11.2021. 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 29.10.2021. Исполнитель: Мингалеева Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.10.2021 11:00



П 0241/0226 – 16 Выпуск 1 Изменение  Лист 2/8 

 

8. Руководителю пресс-службы Давлетшиной Я.М. обеспечить 

информационное сопровождение олимпиады. 

9. Заместителю начальника УМУ Кузнецовой М.А. предоставить 

поточную аудиторию для проведения олимпиады. 

10.  Директору ИТЭ Чичировой Н.Д. на основании протокола заседания 

жюри провести награждение дипломами победителей и призеров олимпиады 

25.11.2021. 

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. первого проректора- 

проректора по УР                                                                               А.Г. Аблясова                                                                                             

  

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 29.10.2021. Исполнитель: Мингалеева Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.10.2021 11:00



Лист согласования к документу № 329 от 29.10.2021 
Инициатор согласования: Мингалеева Г.Р. Заведующая кафедрой Энергетическое 
машиностроение 
Согласование инициировано: 26.10.2021 11:03 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1  Кузнецова М.А.  Согласовано 
27.10.2021 - 09:36  

- 

2  Чичирова Н.Д.  Согласовано 
27.10.2021 - 12:09  

- 

3  Шагеев М.Ф.  Согласовано 
27.10.2021 - 16:11  

- 

4  Аблясова А.Г.  

Подписано 
собственноручно 
29.10.2021 - 16:03 
(Жолобова И.С.)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 329 от 29.10.2021. Исполнитель: Мингалеева Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.10.2021 16:03


